
I(ONTRATE

Numri i kontrat6s | : 616-22-1817 -l-2-51 C7 7 I
KUVENDI I KOMIUNES SE PRISHTINES, (nd vazhdim "Autoriteti K.ontraktues"), n€ nj€r€n

LIKI GROUP SH.P.K., Rruga Dervish Qollaku, Prishtine, (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne a

pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike per furniirimet e sh€nuara me posht6:

Furnizimi me lendLe djegese pelet per shkollat fillore dhe te mesme te Komunes se Prishtin
institucionet tjera komunale dhe per qerdhret me baze ne komunitet rne numer identihkues: 6
2-5

Neni I Liinda

1.1 L€nda e kontraLt€s do te jetd Furnizimi me lende djegese pelet per shkollat fillore dhe
Komunes se Prishtines si dhe per institucionet tjera komunale dhe per qerdhet me baze ne
Furnizuesi, i fumizimeve n€ vijim:

Prokurimit 616 22 1817 125 dlte nr. Te mbrendslrem 616 22 014 125

Furniz,imi me lende djegese pelet per shkollat fillore dhe te mesme te Komunes
Prishtines si dhe per institucionet tjera komunale dhe per qerdhet me baze
komunitet

Neni 2 Kushte,t e ddrges€s

2.1 Afati kohor per dor€zim do t€ jet€ 60 dite nga koha e l0shimit tE urdhdr blerjes nga ana
Kontraktues.

2.2Yendi i dorezinrit t€ furnizimit do te iete ne Shkollat e komunes se Frishtines dhe ne insti
komunale sipas kerkesave te zyrtareve te AK.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do t€ ietdt DDP.

NeniS Or{jina

3.1 Furnizuesi duhet t€ dorezoje nj€ certifikat€ t€ origjinds sd furnizimeve, me sE voni atehere

pranimin e perkohshdm td furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund td ketd si rezultat
kontrat€s.

3.2 Origina e mallrave do t€ p6rcaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashk€sisd Evropi
Customs Code-) oser sipas marr€veshjeve nddrkombetare t€ cilat i ka n€nshkruar vendi n€ {a16.

Neni 4 Qmimi

4.1 Qmimi total i furnizimeve duhet te jet6: 52 000,00 €; Pesedhjete e dy mije Euro e zero eurocen

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4. I m€ sip€r duhet te jete e vetmja pages€ q€ Autoriteti
borxh Furnizuesit sipas kontrat€s.

4.3 Ai duhet t€ jet€ i prere dhe t€ mos i nenshtnohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do te biihen nd pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t€ Veganta te kontrates.
jave me konstatim rrga menaxheri ikontrates clhe organi mbikeqyrds pdr lumizimet e bdra.

Neni 5 Rendi i p€rpar6sis€ i dokumenteve t€ kontratds

' Ju lutemi referojuni k€tij numri t€ kontrat€s n€ dokumentet e faturimit dhe pages€s, procedurat dhe transaksionet q€

' Incoterms 2010 Oda Ekonomike NdOrkornb€tare
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5.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet nd vijim:

(u) l{j" marr8veshje . kontrut$r;

(b) Kushtet e Veganta tE KontratEs;

(c) Kushtet e P€rgjithshme td Kontrat0s;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbdjnO kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dl
paqart€sis€ ose divergjenc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te pErpar€sisd nd te cilinjand dh€tr€

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kand td bdjnd me kdte Kontrat€ nddrmjet Autoritetit Ken
njdra and dhe Furnizuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te idpr
duhet t€ ddrgohen me poste, faks, email ose tC dorezohen personalisht.

6.2 Ndse personi qe dergon komunikat€n kdrkon vertetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta tl
komunikatdn e tij. Sa her€ qe ka afat td fundit p€r pranimin e komunikat€s me shkrim, d6qgr

k€rkoje vertetim te pranimit t€ komunikat€s s€ tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i man6 td g
nevojshme p€r t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrat6 parashikohet dh€nia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikatq,
perveg n€se specifikohet ndryshe nC njoftimin e tillE, pelqim, miratim, certifikat€ apo vendir4r
form€ t€ shkruar dhe falet "njoftoj", "veftetoje", "miratoj" ose"vendos€ "do td shenohen n0 1

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tilld nuk duhet t€ mbahet apo vonohot

6.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne guhern shqipe ne tri origjinale, dy prej
Kontraktues dhe nje origjinale per Furnizuesrn.

te cilaye jane

P€r Autoritetin Kontraktues P€r Furnizuesin
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Emri: Nexhmi Mekolli Emri: hI* Sutft
Pozita: Udh€heq€s i profurimit 
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Neni I

I(USHTET E PERGJITIISHME

Numri i kontrates; 616-22-1817 -l-2-5/C7 7 8

Pdrkufizimet

1.1 "Kontrat6" do td thote marrdveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuosit, sig

formularin e kontratds td n6nshkruar nga pa16t, duke p€rfshird te gjitha shtojcat p€r kdtd dhe t€ gjil
inkorporuar me referenc6 ne t€.

1.2 "Produktel" perkufizohen si te mira materiale qe kane vlere ekonomike, duke p€rfshire por pa u

artikuj! lend€t e par4 makinerite dhe pajisje! objektet n€ form€ te ngufte t€ lengshme ose t€ gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do t€ thote organizata e blerjes s€ mallrave, sig eshte e quajtur Flet€n t€ Dhdnat e

Tenderit.

1.4 "Furnizues" do te thot€ nj€ person fizik ose juridik qe eshte pald e kesaj kontrate dhe slpas

kontrate furnizon mallra q€jane objekt i k€saj kontrate.

1.5 '?al6(t)" do te thot€ nenshkruesit e kontrat€s.

te KesaJ

1.6,,lnkotermet" do t€ thote termat nddrkombetare tregtare qe pdrbejne negullat e interpretirnit te tregtare qe

p€rcaktojn€ menyren, kostot dhe rreziqet qe lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek autorileti

1.7 ..Furnizim" do te thotd dorezim i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj t€ specifikuar ne kontrate, si dhe [e

fiaten ose nje

kan€ shkarkuar humbjen

sh€nuar

n€ mallrat,

dhe

paguhen ose

pages€n nga
detyrimin e

zuesrn nga

e kontrates

rzlmln e nje

t kontraktues
Furnizuesi

vendimin e vet
Fumizuesi nuk

ne

paketuara ne menyren e p€rcaktuar ne kontrate.

kontrates, n€

sigurimi i
firrnizimet e

produkteve.

I . l0 *KPK' do t€ thote Kushtet e Pergiithshme te Kontrates.

l. I I *KVK" do te thot€ Kushtet e VeQanta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2,1 KVKesakt€sojn€ciliesht€lig'iqeipercaklorrtegjithag€shtjetq€nukjan€tdmbuluarandkontrate.

2.2Kontratadhe te giitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pal€ve hartohen nd gluhen e specifikuar n€ K

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vetdm nese ka mareveshje te shkruar permes t€ ciles Furnizuesi e kontraten e

vet ose nj6 pjese te saj te nje pal€ e tret€.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje

pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveq nE k€to raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, nd favor t€ bankiereve t€ Furnizuesit, tE shumave qe duhpt

qd do t€ b€hen borxh sipas kontratds; ose

b) nd rast te dhdnies s€ t€ drejt€s se Furnizuesit siguruesve

ndonje person ljet€r i deryruar ne rastet kur siguruesit e

Furnizuesit.

t0 Furnizuesit por te

3.3 per qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontrallues nuk do ta

obligimet e veta per pjesen e kontrates q€ tashm€ ijshte realizuar ose per pjesdn qe nuk eshte bartur.

3.4 pranuesit e dispozitave t0 kontrat€s duhet te plotesojn€ kriteret e pershtatshmeris€ q€ zbatohon per

perveg ne raste kui transferimi bdhet ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 N€nkontrata €shte valide vetem nese ka man'€veshje td shkruar permes sd cilds Furnizuesi

pjese te kontrat€s s0 tij nj0 pale t0 trete.

ia besofi

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i b€hen t€ dlturaAulo

me rastin e dor6zimit te ofertes. Ne rast te ndr),shimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te kQn

duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmOrojd Furnizuesin

brenda 30 ditd pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohot autoriz



ndnkontrakton pa autorizim me shkim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe n€nkontraktuesit e

pdrmbushin kdrkesat e pershtatshmertse.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megiithat€ mund

konsideron€ si td nevojshme, pagesat direkte p€r n€nkontraktor€t.

4.4 Fumizuesi eshte pergiegies per aktet, gabimet dhe neglizhencEn e nOnkontraktuesve te vet si dhe te

punesuarve, nd t€ njdjt€n mdnyrd si po td ishin akte, gabime ose neglizhence e Fumizuesit, agjent€ve t0 tiij

te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontratds ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana

kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates.

4.5 N€se nenkontraktuesi ka marr€ ndonj€ obligim td vazhdueshdm q€ vazhdon per nj€ periudh€ q€ p

periudh€s s€ garancise ndn kontrat€ ndaj Furnizuesil perkitazi me fumizimet qe i jep n€nkontraktuesi, Fumr

n€ gfar€do momenti pas skadimit t€ periudhds s€ garancis€, t'i transferoje menjehere te Autoriteti kont

dhe shpenzime te Aut0ritetit kontraktues. perfltimete obligimeve te filla p0r koh0zgatjon g gara[0100 D$

Neni 5 Dh6nia e dokumenteve

5.1 N€se eshte e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga n€nshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues duhet t'i ja
pa pagese at€here kur €sht€ e nevojshme, nj€ kopje te skicave te p:rgatitura per realizimin e kontraf€s

specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontrat6s. Furnizuesi mund t€ bleje kopje tjera te k€tyre skicavJe,

dhe dokumenteve tjer4 ne rast se ato mund t€ gjenden. Pas leshimit t€ certifikates se garancise, ose pas p

saj, Fumizuesi i kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Perveg nese eshte e nevojshme per qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera Qe

kontraktues nuk duhet t€ perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale te trete nga Furnizuesi pa pfiti
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraklues ka autoritetin per t'i
plotEsuese dhe udb€zimet qe jane t€ nevojshme

defekt te sai.

l€shuar Furnizuesit urdhra administrative q€ inkorporojnp
p€r ekzekutim t€ mird t€ kontrates dhe p€r kompensim

Neni6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund te kerkoie ndihmen e Autoritetjt kontraktues pdr marrjen e kopjeve t€ ligjeve,

informatave mbi zakonet, urdh€rate apo ligjet anesore te Republikes se Kosoves te cilat mund t€

glat6 realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta japo ndihm€n e korkuar nga

shpenzime t€ Furn'izuesit.

6.2 Nese €shte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmeroj€ me koh€ Autoritetin kontralctues p€r te dh€nat mbi

q€ Autoriteti kontraktues te mund te mane lejet e k.erkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakrues do td vendosd qd t€ rnand lejet e kdrkuara apo Icencat e importit brend{

arsyeshme- duke marre parasysh datat e realizimit rte kontrates.

Neni 7 Obligimet e p€rgiithshme t€ Furnizuesit

7. I Furnizuesi duhet ta realizojE kontraten me ku.ldesin dhe sygeltesin€ e duhur duke pdrfshir€, aty ku

dizajnin, prodhimin, dorezimin e furnizimit dhe kryerjen e pun€ve t0 tjera perfshire kompensimin p€r

furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet te veproj€ sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Nese Furnizupsl

k€rkesa e nie urdhri administrativ shkon p€rtej firshdveprimit t€ kontrates, ai, duke iu ekspozuar deni$it

kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dititstl

urdhrit- Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet per shkak t€ ketij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektoje dhe t€ r'eprojd ,sipas tE gjitha ligjeve dhe negulloreve nd fuqi ne! Rep

dhe do t6 siguroje q€ personeli i tij, te a{trmit e t1,1s, 6h. punetoret vendor€ G tij gjithashtu t'i nespekloj

sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e malra lidhur me kontrateh

konfidencjale. Porveg nO rastet kur kjo eshte e nevojshme per qellime td ekzekutimit t€ kontrat€s, ai nu[<

ose shpalose asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Fumizuesi eshte grup, p€rberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p€lqimin paraprak me sh

kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do t0 paraqese nj€ certihkat€ zyftarcte prejardhjes ne momentin e pranimit t€ perkohshem.

nuk pfotesohet, kjo do te goje ne nderprerje te kontrates, me paralajm6rim zyrtat.

duhet te

siguroj, ku e

ose td
punetoreve

e Autoritetit

kalon ate te
i duhet q€,

me k€rkes€

Fumizuesit
kopje te

ifikimeve
imit final te

autoriteti
paraprak rc

dokumente
nga ndonjd

lloreve dhe
te fumizuesi
umrzuest me

ashtu

pedudhe ttl

specifikuar,
defekt n€

shkelje td
pranimit te

€ Kosovgs
tE veprojne

private dhe
te publikoje

se ky obligim



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t6, jo me von€ se dita e nenshkrimit t€ kontrales, furnizoj Autoritetin Kontraktuep

ekzekutim tg plgte dhe t€ mire te kontrates. Shuma e sigurisO do te saklesohet ne KVK. Siguria e ekzeku

nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfarOdo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzgkutimit te plorc

obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit

9.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do E jetd n0 lbrm€n e dhdnd ne pjesdn IV te kontratds

9.3 P€rveg asaj pjese td specifikuar nd KVK lidhur me sberbimin pas-shides, siguria e ekzekutimit do tE

ditesh nga l€shimi i certifikat€s se perkohshme t0 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

l0.l Mallrat e furnizuara sipas kontrat€s duhet te jene te siguruara plot€sisht me nj€ valute lirisht te

humbjes ose d€mtimit te rastdsishem te prodhoj ose blej6, trarsportoj, ruaj dhe shpemdaj ne menyren e

KVK.

l0.2Pa marre parasysh obligimet e sigurimit tE Frrmizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do te mbaj€

dhe do ta sigurojd Autoritetin kontraktues nga t€ giitha ankesat ngapallt e treta per dEm ndaj pron€s ose

qe shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat€s nga ana e Furnizuesit, nenkontraktuesve dhe punetoreve te tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

ll.1 Nese kerkohet ne KVK, Fumizuesi do te dorezoj0 nj€ program t0 realizimit te kontrates qe

autoritetikontraktues. Ky progam do td pdrmbajd se paku k0to:

D rendin sipas te cilit Furnizuesi proFrozon t€ realizohet kontrata, duke p€rfshir6

dordzimin ne vend t€ pranimit, instaliimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) te dh€na dhe informata td tjera td cilat mund t'i k€rkoj€ me arsye autoriteti kontrak

11.2 KVK do t€ saklesojne limitin kohor brenda tC cilit programi i realizimit duhet t'i dorezohet

kontraktues dhe afatin e fundit per aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga

nuk e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontratds-

I 1.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin I I i2

te permendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afale

nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

ll.4 lsnj0 ndn'shim mrteriel ile prOgm nuk mund te bihet F 0trrr0rimir e 0ut0[it!tit ko{rahuep'

progresi i realizimit te konrares nuk b€het sipas pro,erarnir auroriteti kontraltues mund ta Sne-,t+
ripunoje programin dhe ta dorezojd programin e ripunuar p€r aproviln te ai.

ll.5 Para pranimit te perkohshem t€ fumizim,ove, Furnizuesi duhet te furnizoj me manlualet e

mir€mbajties s€ bashku me vizatime, t€ cilat do, td jend ne detaje te tilla qe do te mundesoj Auto

operimin, mir€mbajtjen, rregullimin dhe riparimin e te giitha pjeseve t€ fumizimeve. P€rveg nese esntepqrc

nE fVf. manualet dhe vizatimet do te ien€ nC gjuhen e kontrates Lhe ne forma dhe numrat te tilla tE

kontrate. Fumizimet nuk do te konsiderohen t€ perfunduara me qellim te pranimit td p€rkohshem deri sa

vizatime e tilla jane furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marr€veshj et tatimore dhe doganore

l2.l Duke iu nenshtruar dispozitave t€ tjera td p€rcaktuara ne KVK Furnizuesi do t€ jete plotesispt

pagesdn e te gjitha taksave, detyrimeve tC pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjlra
in1-ponohen deri ne dor6zimin e Mallrave te kontraktuara ne vendin e dor€zimit, sig dshte percaktuE

Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

l3.l perveg ne rastet kur eshtd parapar€ ndryshe n€ KVK, Furnizuesi do ta siguroje autoritetin kontrakl

ankesat qd jan€ rcnJltat i pdrdorimit te patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo €mrave

specifikuar n€ kontrat€, perveg nese shkelja e tilld 6shtd rezultat i veprimit sipas dizainit ose specifik

autoriteti kontraklues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.l Periudha e ekzekutimit tE detyrave do te filloje ne datdn e fiksuar n€ pajtim me Nenin 2, pa paragiyll

td periudhds t€ cilat mund td lejohen sipas Nenit 15.

14.2 P€rveq kur palet pajtohen ndryshe, realizimi i kontrates duhet t€ hlloje jo me von0 se 90 dit€ pas njoft

sd kontratos. Pas kdsai date Furnizuesi ka tE dreite te mos e realizojd kontratdn dhe te marr€ perfupdi

kompensimin p€r d€min qe ka pesuar. Fumizuesit do ta humb kete rc drejte perveg nese ai e ushtron atQ nda 30 diteve
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nga data e skadimit t€ periudhds 90 ditesh.

14.3 N€se mundesohen periudhat e ndara tC realizimit p€r sasi te ndara, k€to periudha nuk do t€ mblidhe4

Fumizuesi i jepen me shume se nj€ sast.

Neni 15 Zgsatja e periudh€s sE ekzekutimit

d)

Kushte te peryjithshme dhe t0 cilat nuk

I f , 
I Fpmizues mund td kerkoje zgjatje te periudhes sE ekzekutimit n€se realizimi i kontrates se dj vonohlt,

te vonohet, pdr ndonj€r€n nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plot6suese;

b) Kushte t€ jashtezakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekqr

dorOzimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q€ mund t€ ndikojnd n€ dor€zimin e furnizimeve, t€ cilat
t€ parashihen n€ m€nyr€ t€ mjaftueshme nga nj€ fumizues kompetent;

Urdhra administrative q€ kan€ ndikuar ne dat€n e realizimil, p€rveg atyre qd janp

gabimit t€ furnizuesit;

Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoj€ obligimet e veta sipas kontrat6s;

TC giitha suspendirnet e dorBzrmit dh"/ose instalimit fd finmzimeve qd nuk

Furnizuesit;

Forca madhore;

Shkaqe tjera qd jan€ p6rmendur n€ k€to

gabimit te Furnizuesit.

e)

0

g)

h)

15.2 Brenda l5 ditesh pasi ka kuptuar se mund t€ kete vones€, Fumizues duhet ta lajmeroje autoritetin

per q€llim t€ b€j6 kerkese pEr zgtratje te periudh€s s€ realizimit p€r te cil€n ai konsideron se ka t€ drejt€ d

ndonje maneveshje tjet€r ndermjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh i jop autori

dhena gjith€perfshirese ashtu q€ t€ mund t€ kontrollohet kdrkesa.

15.3 Brenda 30 dit€sh, me njoftim me shkim p€r tumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kete zgjaqie

realizimit nese mund te arsyetohet, ose n€ menyr6 prospektive ose retrospektive, ose ta informoje Fu+ii

eshte dhdn€ e drejtaper zgtratjett, periudh€s.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.lNese Fumizues me pergiegjesine e tij nuk arrin t'i dorezoj€ ndonje ose te giitha mallrat ose te rdali

brenda limiteve kohore tti specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa p:

kompensimeve tjera t6 tij sipas kontrat€s, do t€ ket€ te drejte, p€r secildn dite qe kalon ndermjet 
-skadirrlit

kontrat€s dhe dates aktuale te p€rfundimit, t'i man€ demet e likuiduara tE barabarta me 0,25% n€

fumizimeve t€ pa dor€zuara deri ne njd maksimunr prej l0 % t0 vleres totale te kontratds.

16.2 N6se mosdorczimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonshem td fumizimeve nd ttir€si,

parapara n€ paragrafin 16.1 do te llogariten nEbazE t€ vler€s totale te kontrates

16.3 N€se Autoriteti kontraLtues ka fituar te drejten t€ kerkoje se paku l0 yo ft vler€s se kontrat€s zii

njof,oje me shkrim Fumizuesin:

- td konfiskoje garancine e realizimit;

td nddrpres€ kontrat€n, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do td kete td drejte per kompensim; dhe

te hyje ne nj€ kontratd me nj€ pal€ te trete per dh€nien e pjesds sd mbetur t€ furnizimeve' Fufni

pagulet peitete pjes€ te kontrat€s. Furnizuesi giithashtu do te jete i detyruar te paguaje kostpn

demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

Neni 17 Suspendimi

l7.l Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, n€ gfar€do kohe ta udh€zoj€ Fumizuesin qQ t€

prodhimin e furnizimeve;
dorezimin e furnizimeve n€ vendin e pranimit nd koh€n e specifikuar pdr dor€zim n€

ose, n€se nuk dshte specifikuar koha, nd koh€n kur ato duhet t€ dordzohen; ose

instalimin e furnizimeve q€ jan€ dor€zuar ne vendin e pranimit.

17.2 Gjarcpezullimit, Fumizuesi do te mbrojne dhe sigurojne furnizimet e vendosura ne depon e F'

vend tieter, nga p€rkeqesimi, humbja apo d€mtimi per aq sa t€ jet€ e mundur dhe sa €sht€

kontraktues, edhe nese fumizimet jane dor€zuar nd vendin e pranimit ne paJtlm me kontraten, por

pezulluar nga autoriteti kontraktues.
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17.3 Shpenzimet plot€suese qd jand shfaqur ne lidhje me kdto masa mbrojt€se do t'i shtohen gmimit
Fumizuesi nuk do te marre pagese te shpenzimeve plotesuese nese pezullimi dshtd:

a) Z$idhur ne meny€ t€ ndryshme ne kontrate, ose

b) eshte i nevojshem per arsye te kushteve te zakonshme klimatike ne vendin e pranimitl

c) €shtd i nevojshdm per shkak t€ ndonj€ gabirni te Fumizuesit; ose

d) eshtc i nevojshem per siguri te ekzekutimit te mire te kontrates ose t€ ndonjO pjese t€ saj perderisa
nuk shkaklohet nga ndonj€ veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do t€ kete te drejte pdr shtesa nd gmimin e kontrates p€rveg n€se ai e lajmeron a

brenda 30 ditdsh pas pranimit te urdhrit pdr td pezulluar progresin e dordzimit se ka p€r qellim t€ b€j€ ankes€

17.5 Autoriteti kontralctues, pas konsultimit me Furnizuesin,
periudhes se realizimit qe do tC b€hen nga Fumizues pdrkitazi
mendimit te autoritetit kontraktues.

do te percaktoje ato pagesa plot€suese
me kete ankese ne menyrd G drejte dhe t€

17.6 N€se periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk eshte p€r shkak te gabimit te Furni
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ k0rkoje t€ vazhdojd me fumizimet brenda 30 dit€sh, ose
kontraten.

17.7 N€ rastet kur procedura e dhEnies ose r,.alizimit te kontrates b€het e parletihme pA shk{k
permbajdesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrak'tues do a pezullojd realizimin e kontrates. N€
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit. at€here Autoriteti kontraktues mund te rie

pagesat ose mund t'i ktheje shumat qe tashmd jard paguar. n€ proporcion me rendesine e gabimeve,
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit td kontrates eshte qe te vi:rifikohet nese gabimet permbajtjesore te supozuara si
apo mashtrimet kane ndodhur ne te vErtete. Nese afo nuk mund t0 konfirmohen, realizimi i kontratds do t€
shpejt qe eshte e mundur. Gabimet permbajtjesore rcse parregullsitd do td jen€ te giitha shkelje te kontrates
rregullative qe rezultojn€ nga nje veprim ose mos;veprim qd shkakton ose q€ mund te shkaktoje humbje
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cil€sia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet t'i plotOsojn€ specifikimet teknike te paraqitura ne kontrat€ ne te gjitha aspektet dhe td
nE te gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe k€rkesat tjera nd kontrate, te
mbahen ne dispozicion te Autoritetit kontraktues per q€llime identifikimi giate periudhes se realizimit t€

18.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare te parapara n€ KVK duhet t€ b€hen me kdrkes€ te d€rguar nga
autoritetin kontraklues. N€ kOrkese do t€ saktdsohen materialet, artikqjt dhe mostrat e dorlzuara per kete
kontrates dhe te tregoje numrin e sasise dhe vendin ku do te behet pranimi ne m€nyren e duhur.
mostat e specifikuara ne kdrkese duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojn€ kerkesal
para se te inkorporohen ne furnizime.

18.3 Edhe nese materialet apo artikujt q€ do te ir.rkolporohen n€ fumizime ose nd prodhim td kom
furnizohen jand pranuar teknikisht ne ketd menyre, ato prape mund te refuzohen nese ndonje kontrollim
defekte ose sabime. dhe ne kete rast ato duhet td nddrrohen meniehere nsa furnizuesi. Furnizuesit mund t'i i

t'i riparojE dhe t'ip6rmir8sojd maierialet dhe artikujt qd jan6 refuzuar. por kdto materiale dhe artikuj do td
inkorporim ne furnizime vetem nese janO riparuar dhe jane p€rmiresuar ne ate men).re qe tC jete i

kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do te sigurojd qd furnizimet te dordzohen n€ vendin e pranimit me kohe q€

kontraktues td vazhdoj€ me pranimin e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapare

mund t'i hase ne k€te aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonj€ arsye p€r vones€.

19.2 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qe her€ pas here te inspektoje, kontrolloj€, mase dhe testojd
materialet, dhe mjeshterine, dhe t€ kontroltoje perparimin e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dor€zuar sipas kontratds, n€ m€nyrd qd td p€rcaktojd ndse

materialet dhe mjesht€ria kan0 cil€sine dhe sasin€ e kdrkuar. Kjo do te behet ne vendin e prodhimit, f'abriki
ose ne vendin e pranimit apo ne vendet q€ jan€ spec:ifikuar n€ KVK.

19.3 Per q€llime t€ testimeve dhe inspektimeve te tilla, Fumizues do t€:

a) I jap€ autoritetit kontraktues, pdrkoh€sisht dhe pa pages€, ndihm6, mostra ose pjes€ p€r testim,
vegl4 pune, materiale, skica dhe te dhena t€ prodhimit q€ zakonisht kdrkohen p€r inspektim dhe test

T€ menet vesh me autoritetin kontraktues p€r vendin dhe koh€n e testimeve;

T'ijape autoritetit kontraktues qasje nd gfar€do kohe t€ arsyeshme nd vendin ku do td realizohen test

19.4 Ndse p€rfaqdsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk €shte prezenl nd datdn e vendosur per testim,
perveg nese ka marr€ udhezim tjeter nga autoriteti lcontraktues, te vazhdoje testimin, i cili do t€ konsiderohet
ne prezenc€n e autoritetit kontraktues. Fumizuesi rnenj€here do t'i dergoje kopjet e certifikuara si duhet t€
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testit te Autoriteti kontraktues, ndse nuk ka qen€ prezent gjatd testit, do t'i pranoj€ rezultatet e testit'

re.5 Ndse komponentet JLe ,-nute.lulet I kun8 kulu* t.rt.t . ai$i!l'pl!l,fi{0ndul0" ilt0tit0ti k0nilfttuet

furnizuosin Ose ta miratoje certifikimin e fumizuesit lidhur me k€t€.

I 9.6 N€se autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen per rezuitatet e testit, secili do f ia japO tjefiit

brenda l5 dit€sh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund te kerkojne qe keto teste

te njejtat kushte dhe rrethana, ose ndse ndonjera pal€ kdrkon, te testohen nga nje ekspert i zgiedhur me

ndeisjelle. Te giitha raportet e testimit do t'i dordzohen autontetrt kontraktues, i cili do t'i komunikoj€ rezu

testeve pa uon.re t. fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jen€ p€rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te t
pikdpamja e sd cil€s ddshmohet se eshte gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjate realizimit td detyrave td tyre, autoriteti kontraklues dhe personat e autorizuar nga ai nuk r

p.rronuu. t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e nd0rmarrjes se prodhimit dhe operimit, t0 cilat i

mane gjate inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t€ pdrgiithshme t0 pagesave

20.1 Pagesat do td bOhen n€ Euro.

specifikohen ne KVK.
Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Fumizues sipas k€saj

20.4 periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajm€ruar Fumizuesin qe kerkesa p6r page

ptotesotret sepse shuma nuk d0 te paguhet pcr 
{katt-:9 nuk jano dorozuar d:kl.T".:t:l:,i:Tl1,f:l"J

[;d"h;i q. ,ip.rri.i mund t€ nos jete leglitim. Ne rastin e turrdit mund te bdhet nj€ ins$ektim i rfer

qellim te kontrollimeve tjera. Furnizues do t0 jape sqarime, modifrkime ap.o informata td tjera brenlda

21.2pagesat-qe duhet te b€hen sipas faturds se ldshuar nga Fumizues do t€ b€hen n€ llogarin€ bankare t€ d

V. tden-tifikimi Financiar, i kesaj kontrate q6 e ploteson Furnizuesi. i njejti formular, q€ i bashkengiitt

pages€, duhet te p€rdoret p€r t'i raportuar ndryshimet n€ llogarine bankare

20.3 Shumat duhet td paguhen brendajo m€ shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne t0 cil€n k6rkesa e

pagese eshte regiistruar nga departamenti perkates. Data e pages€s do te jet€ data n€ te cildn debi

iniitucionit. Keikesa pdr pagese nuk do td jet€ e pranueshme n€se nuk plotesohen nj€ ose md

thelb€sore.

kerkeses. periudha e pageses do t€ llogaritet nga data ne te cilen esht€ regiistruar kerkesa pEr pages€

menyren e duhur.

20.5 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dh€ne n€ Nenin 20.3, Furnizues mundet qe, brenda dy muajsh

vonuar, te kerioje interesin p€r pagese te vonuar me norme te re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni l€shue

diten e par€ t€ muajit ne te ;ilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pike te perqindjes. Interesi per pagese

zbatohei p€r kohen qe kalon ndermjet dates se afatit te fundit te pageses (nuk perfshihet) dhe dates n€ td

llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

20.6Tegjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh€s se dhene n€ Nenin 20'3 do t'iiapin tE

qe or.,J-o, e realizJ;e kontrat€n, ose ta nderprese ate, me paralajm6rim prej 30 ditesh p€r Autoritetin k

21.2 Furnizuesi do t'i paketoje furnizimet ashtu sig kerkohet p€r te parandaluar demtimin apo keq€simin e

gjate transportit deri nd desiinacionin e tyre, sir; eshte dhene ne kontrate. Paketimi duhet t€ ietd i mja

;#ffi;;;"f2.;, L-t;"n . ashper, ekspozrmrn ne temperatura ekstreme' kripen dhe reniet gi

i.tuJ,J.n n€ ambient tohapur- Madheiia e paketimit dhe pesha duhet t'i p"thlfl"llt^t*::it:i"i:l:

Neni 2l DorEzimi

2l.l Furnizuesi duhet t'i dorezoj€ furnizimet ne pa-itim

Furnizuesit deri ne pranimin e tyre t€ p€rkohsh€mL'

me kushtet e kontrat€s. Furnizimet do tE jen€

destlnacionit perfundimtar ie fumizimeve, dhe mundesise se mungeses se pajisjeve per bartje te r€nd6

gjate transitit.

21.3 paketimi, shenimi dhe dokumentacioni bre,nda dhe jashtd pakove duhel te jene n€ pajtim me ker

m6nyr€ td hapur n6 KVK, dhe i nenshtrohen ndry'shimeve qe mund t€ urdherohen md vone nga autoriteti I

21.4 Asnje fumizim nuk do te transportohet as te dordzohet ne vendin e pranimit derisa furnizuesi tE kete

e dorezimit nga autoriteti kontraklues. Fumizuesi do te jete pdryiegies per dorezim ne vendin e pran

furnizimeve dhe pajisjeve t€ fumizuesit, qe jane t€ nevojshme p€r q€llime te kontratds.

2l .5 Dordzimi duhet td konsiderohet se dshte b€r€ atehere kur ka ddshmi me shkrim qe 6shte n6 dis

se dor0zimi i fumizimeve eshte bdr€ n€ pajtim me kushtet e kontratds'

Neni22 Operacionet e verifi kimit

22.1 Fumizimet nuk do t€ pranohen derisa td jen€ realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzlm

Insoektimet dhe testet ,nrrni te realizohen para transportit, n€ piken e dorezimit dhe/ose n€ destinimin final

22.2 Lttoriteti kontraktues, glate progresit tE dorezimit te fumizimeve dhe para se te menen fuIni

fuqin€ qe td urdheroje ose te vendose:
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heq|enngavendiipranimit,brendaasajkoheosekohdshSigeshtespeciflkuarn€urdh€r't6t€
t€c"ilat,s'ipasmendimitteautoritetitkontraktues,nukjan€n€pajtimmekontrat€n;

zevendesimin e tyre me fumizime td mira dhe t€ pershtatshme;

heqien dhe ri-instalimin e mird t6 pajisjeve, pa marre parasysh testet e meparshme rc tyre ose pi

te tyre, ose ndonje instalim qe iidfret me'materialet, mjesht6rin€ ose dizajnin p€r te cilin

furnizuesi, e qe sipas mendimit ie autoritetit kontraktues nuk eshte n€ pajtim me kontrat€n;

d) qe puna e bere ose mallrat e dorezuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jane ose nuk jane
' 

kontraten, ose q€ furnizimet apo nj6 pjesd e tyre nuk i plotesojnE kerkesat e kontratds.

22.3 Furnizuesi, sa me shpejt qe eshte e mundur dhe me shpenzime t0 veta,.duhet t'i evitoje defektet e

Fumizuesi nuk vepron sipui tbtyt. urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ ket€ te drejte te pungsoje p

zbatuar urdhrat dhe te giitha shpenzimet qejan€ pasojd e kdsaj, apo q€ do te shfaqen por shkak t€

kontraklues do t'i zbrese ngu purute qe do td paguhen ose t6 cilat do td behen obligim p€r t'iu paguar Fum

22.4Frlmizimet q€ nuk jand te cilesise se kdrkuar do te refuzohen' Nj€ shenje speciale mund t'u vendoset

i"ntu*u. Shenja nuk Oitfr.i ie jete e atille qe t'i ndryshoje ato, apo te ndikoje n€ vlerdn e tyre komercial

;;;;#;ilJiGe'nga vendi i pranimit, nese kete e kerkrn autoriteti kontraktues, brenda nje

sakt€son autoriteti kontraktues, df,e nese kjo nuk realizohet ato do te hiqen me te drejte me shpenzim dh

a)

b)

c)

fumizuesit. Te giitha pun€t q€ perfshijne materialet e refuzuara do te refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pirkohsh6m

i-e -U.tit e vlefshme ne ate menyrd qe saktesohet n€ KVK

23.1 Furnizimet do te merren pdrsip€r nga Autoriteti kontraktues kur te jen€ dorezuar nd pajtim me

kaluar ne m€nyre t€ k€naqshme testet e k"erkuara, dhe t0 jen€ autorizuar, si dhe t€ jete l€shuar nj€ certi

pgrkoh$0m ose n€se konsidetohet se €sht0 l0shuar

23.2 Fumizuesi murrd te bEjE kerkes€- 'Juke 
lajm€ruar autoritetin kcurtral*lues- per nj€ certifik"f tE p.t^"

atetrerg kur furnizimet te jene te gatshme p€r prarrim t€ perkohshent. Autoriteti kontraktues brqnda 'JU

aplikacionitte furnizuesiido tE veproje sipas njErEs ngak€to me poshte:

- t,i leshoje f'umizuesit certifikaten e pranimit t€ perkohshem me njd kopje pel Autoritetin kontaktues d'

kjo eshte e pdrshtatshme ,;;;";";. i'.i, ant pervee derash' tdh: di1tl-1,t^t::tg t]n.1s mendimit te tij j

24.1 Fumizuesi do t€ garantoje qe fumizimet te iene te reja" te paperdorur4 te modeleve t€ fundit dhe t0

permircsimet e koheve te fundit ne dizajn dhe materiaie, p€rveg n€se k€rkohet ndryshe n0 kontrat€'

garantoj€ qe asnje ngu tir*irl-*t ie ,not t*e. o"fekt qe.shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtdr

23.3 Nese rrethanat e jashtezakonshme e bejne t€ pamundur q€ te vazhdohet me pranimin e furnizinreve gii

i,m. pe. pranim te perkohsh€m ose final, autoiiteti kontraktues e pergatit nj€ deklarat6 per ta vertetuar

till€, nese eshte e mundur, n€ konsultim me fumizuesin. Certifikata e Pranimit'ose :j*ilT]l'* :,j:::,
;i;;:tG ;;* ;#;iln klo pamundesi pushorr se. ekzistuari. Fumizuesi nuk do te nxise shfaqien e

te evituar obligimin . p.uqig"t se fumizimeve ne nje giendje te pershtatshme per pranim'

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose td ldshojd certifikatcn e pranimit te pdrkohsh€m ose te,ft

brenda nj€ periudhe p*: f:OJ-Ji,ettt, ui Oo t€ konsiderohet':,kulelh-lu:""-:1ft:*:,1:"ti"::,Yll
ftH;;iJ#"#.inirtl"i e rranimit td p€rkohshdm konsiderohet se pdrben certifikate t€ pranimit

furnizimet ndahen me kontrat€ nd pjese, Fumizuesi do t€ ket€ te drejte te bej€ k€rkes€ p€r certifikate t€

pjes6.

furnizimetnepajtimmekontratdndhejanetegatshmeperpranimtep€rkohshem;ose

- td refuzoje aplikacionrn, duke i dhene afsl/et e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin' sipas

kerkon Fumizuesi pdr ta l€shuar certifikat€n'

23.5 Ne raste te dor€zimit t€ pjessh€m, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten por te dhen€ pranim

odrkohshem.

Neni 24 Obligimet p€r garanci

23.6 Pas pranimit t0 perkohshem t€ furnizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme r

nuk kdrkohen me per perdori. fr.ti -i ....uiiri*in e kontratds' Ai giithashtu do td heqe ndonje mbetu

Jrr. ie ue:e ndonje ndryshim t6 giendjes s0 vendit td pranimit sig k€rkohen ne kontrate.

24.2Flmizlesi do te 1et6 peryjegies p6r m€njanimin e defekleve, ose domeve nd ndonj€ pjese t6 fum

t" paraqiten, apo t€ ndodhin giatd periudhds s€ garancisE dhe te cilat:

a) rezultojnd nga pdrdorimi i materialeve defektive, mjeshterise s€ gabueshme ose dizajnitjo t€

ose

b)rezultojnengaveprinretosemosveprimeteFurnizuesitgjateperiudhess€garanciso;ose

c) shfaqen $ate ndonje inspektimi t€ bere nga Autoriteti kontraktues ose n€ emer t€ tij'

24.3 Fumiztesi me shpenzime te veta do ta permiresoje defektirr ose demin-sa m€ shpejt

periudha e garancise per te gjithe artikujt e nclenuar ose t€ riparuar do t€ filloje p€rseri
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nd6rrimi ose riparimi sipas vler€simit te autoritetit kontraktues. periudha e garancisE do td vazhdohet vetdm

furnizimeve q€ €shtd ndikuar nga nd€rrimi apo ripariml.

24.4 N6se shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonjd d€m gjatd periudhes se garancise, autoriteti kontraktues

k Fumizuesin. Nese Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj€ d€min nga ndonj€ defekt ose njd d€m brenda

parapare ne njoftim, autoriteti kontrakues mund td:

a) te konigioje defektin apo d€min vet6, ose te punesoj€ dik6 tjeter per ta berd punen ne nezikun dhe

e Fumizuesit, n€ te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga

paguhen ose garancit€ q€ mbahen prej Fumizuesit ose nga te dy;

b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnj€ garanci nuk €shte efektive k€rkoni qd t€

Fumizuesi; ose

c) te nderprese kontrat€n.

24.5 Obligimet e mir€mbajtjes do td parashihen ne KVK dhe n€ specifikimet teknike. Nese koh€zglatjp
garancise nuk dshte e specifikuar, ajo do t€ jete 365 dite. Periudha e garancise do te filloje ne datEn

perkohsh€m.

Neni 25 Sh€rbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nOse kerkohen ne konfate, do tejepen ne pajtim me te dhenat e parapara ne K
do t€ marrd p€rsip€r te realizoj€ ose te organizoje realizimin e mirembajtjes dhe te riparimit te fumizimeve

shpejt pjeset rezerv€. KVK mund te saktesojnd q€ Fumizuesi t€ siguroje ndonjd ose te giitha materialbl

njoftimet dhe dokumentet q€ kanO t€ bejne me pjesOt rezerve q€ i prodhon apo i distribuon Fumipuesi:

a) pjeset rezerve te cilat Autoriteti kontraklues mund tE vendose t'i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar

nuk do ta lirojO Fumizuesin nga obligimet e garancisd sipas kontratds

b) ne rast te nderprerjes se prodhimit t€ pjes€ve rezefle, duhet t€ lajm€rohet paraprakisht Autoriteti
t'i munddsuar qe rc bleje pjes€t e k€rkuara dhe, pas nd€rprerjes, skicat, vizatimet dhe specifi

rczevq n€se kerkohen dhe kur kerkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pages€.

Neni 26 Pranimi p€rfundimtar

26.1 Pas skadimit td periudhes s€ garancise ose, ne rastet kur ka m€ tep€r se nj€ periudhe, pas skadimit

fundit, dhe atehere kur te jene zgjidhur t€ giitha defektet apo demel autoriteti kontraktues do t'i leshoj€

certifikat€ te pranimit p€rfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur dat€n n€ te cil€n

plotesuar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe nd meny,r€ te tille qe autoriteti kontraktues t€.iete i k€naqur

pranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhes se garancise ose

riparimet eventuale qd jane kdrkuar sipas Nenit 24 ft lene p€rfunduar ne m0nyre t€ tille qe te jete i kC

kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do td konsiderohet se eshtd realiz:uar plotesisht derisa t€ jete nenshkuar certifikata

pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo eshte nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marre para*sysh leshimin e certifikates perfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do

detyruar p€r plot€simin e obligimeve q€ dalin sipas kontrat€s para l€shimit t€ certifikat€s pdrfundimtare t€

cilat kan€ mbetur te parealizuarane koh6n kur l€shohet certifikata pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe ma

te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave td kontrat€s.

Neni 27 Shkelja e kontratds

2T.lPalakashkeld kontratdn ndse nuk anin t€ shlvejd ndonj€ nga obligimet e veta me kontrate.

27.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do t€ ketd te drejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontratds.

27.3 Pdweg masave td sipdrpdnnendur4 mund td jepen demshperblime. Ato mund t€ jen6:

a) d€me te pergiithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

27.4 Mbulimi i dcmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara n€ ket€ nen

duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozit4 ose me pagese nga siguria.

Neni 28 Nd6rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

28.lAutoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jape Furnizuesit l4 diteparalajmdrim, ta nddrpres0

nga rastet e meposhtme:

a) kur Fumizuesi ne menyre pdrmbajtjesore nuk arin t'i realizoje obligimet e veta sipas k€saj kon

ne ndonjerin
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b) Furnizuesi ddshton n€ permbushjen brenda nje afati t€ arsyesh€m t€ paralajmerimit t€ dhene

kontraktues qe kerkon nga ai td evitoie ndonie neglizhencO apo dOshtim pdr td realizuar obligin

kontrates, one te citat ndikojne n€ m€ny'€ serioze n€ realizimin e duhur dhe me koh€ te puneve;

c) Fumizuesi refuzon ose eshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative t€ dh€na

kontraktues;

d) Furnizuesi iajep dikujt kontratdn apo nenkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

0) FumizUesi falinenton ote elhte duke u rnbyllul; punlt s tl jmi $tl'1 u u0'inistruar n6a 
6iyka

marr6veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet bimesore, i n6nshtrohet Procedurave li&i_ore

q6shtje, oie eshte ne nOonje situate analoge qe shka6ohet nga ndonje procedur€ e ngiashme

legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

f) Fumizuesi esht6 denuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje giykimi

res iudicata:

g) Furnizuesi €sht€ shpallur fajtor p€r sjeltje te rdnde t€ keqe jo profesionale t€ deshmuar me

mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

Furnizuesi i €sht6 nenshtruar njd giykimi q6 ka forcen e res judicata p€r mashtrim, komrpsion

ndonjd organizate kriminale ose nai-n;e at<tivitet tjet€r ilegal qe i demton interesat financiare t€ Kon

i) Fumizuesi , pas nje procedure tjeter te prokurimit ose procedure te dhenies.s€ njd granti t6 financr

komunitetit, €sht€ deklaruar se ta uSte shkelje serioze td kontrat€s p€r mosrealizim t€ obli

kontrakluese;

t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet'

;# ;ffi;;a ;;L;i;" Fumizuesit dhe parave qe i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues ne

s€ kontrates.

2g.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera pdr Fumizuesin derisa td

furnizimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do t6 kete t€ drejt€ te marre nga Furnizlesi koston ekstr4 ndse I

osedotepaguajeshum€nq€duhett'ipaguhetFumizuesitparanddryrerjess€kontrates

2g.6 Nese Autoriteti kontraktue: g ndorprgt kontraten, ai do te kete te drejte te mane nga Fumizuesi

shkaktuar n€n kushtet e kontrates te parapara nC'Nenin 2 te KVK'

Neni 29 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht' mund ta

Autoriteti kontraktues:

nuk arrin t,i paguaje Furnizuesit shumat qe duhet t6 paguhen ne ndonje certifikate t6 lesh

autorizuar pas skadimit te afatit t€ fundit'

vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td p€rs€ritura; ose

e pezullon dorezimin e fumizimeve, ose ndonj€ pjesd G tyre' p€r m€ teper se 180 dit€' per

specifikuar ne kontrat€ ose q€ nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit'

29.2 Nderprerja do t€ b€het pa paragiykim p€r ndonj€ te drejte apo autoritet tjet€r sipas kontrates se

dhe Fumizuesit.

29.3 Ne rast te nd€rprerjes sipas paragrafit (a) clhe (b) te Seksionit 29'1 , Autoriteti kontraktues do ta

pdr humbje ose d€m qe mund t'ijete shkaktuar Fumizuesit'

h)

tegiithamodifikimetorganizativeqdperfshijne-ndryshimen€personalitetinligior'nafr€n
Fufrizuesit, p€rveg n€se keto modihkime reglistrohen n€ suplementin e kontrates;

shfaqet ndonje paaft€si tjetdr ligiore qe i pengon realizimit te kontrat6s;

Fumizuesi nuk arrin t0 jape garancin€ ose sigurimin e k€rkuar, ose nese pefsonr qe eJep garan(

me t€ hersh€m t0 k€rkuar nd'kontraten e tanishme nuk €shte ne gjendje t'i plotesoj€ zotimet e tij'

28.2 Nderprerja do t0 ndaj t€ drejtave apo mund tit kontralctues

sipas kontrat€s. Autor kesaj rnund te ndnshkruaj€ me nj€ pale td

Furnizuesit. Detyrimi shtyr€ permbushjen duhet ari menjeher€

pavaresisht nga detyrimet q€ mund t€ jen€ paraqitur tashmd'

28.3 Autoriteti KontraKues, pas l€shimit t€ njoftimit t€ nddrprerjes se kontrat€s' do ta udh€zoje Fu

nd€rmarr€ hapa te men;enersl6m pdr ta permbyliur ekzekutimin 6 fumizimeve n€ menyre te shpejte dhe t€

k)

l)

28.4 Ne rast te nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt q€ te jet€ e mundur dhe nE prani te Fu

p€rfaqesuesve t€ tij ose out. u uere atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi furnizimet e dorei

sd realizuar dhe te beje rexhistrimin e- materialeve td fumizuara dhe td pap€rdoruii; 
-?:.t^lltjiTl:1"t*:

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjera pal€ nuk konsiderohet se ka ber€ mosrespektim ose shkelje td obligimeve td saj sipas
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i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga nj€ forcd madhore q€ shkaktohet

kontrata hyn ne fuqi.

30.2 Pdr q€llime td ketij Neni, termi
grregullimet tjera industriale, veprimet

dhun€s, epidemite, neshqitjet e tokes, t
ndonjd ngjarje tjet€r e ngjashme e paparashikuar q€

kujdesin e duhur

autoriteti kontraktues

30.3 Pa mane parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do t€ jet€ i detyruar t€ heqe dor€

realizimit, demet e likuiduara ose nd€rpreria p€r shkak te shkeljes n€se, dhe deri ne at€ mase s4 vonesa e

ose menye tjeter deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate esht€ rezultat i nje ngiarjeje te

Gjithashtu, pa maffe p*^y.h dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i de

interes per pagesat . uonuu.4 peimosrealizim ose p€r nd€rprerje nga Furnizuesi p€r shkelje te konlrates'

ate mase sa vonesa e nutoriietit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit pdr td kryer obligimet o tij €shtd

madhore.

30.4 N6se ndonjera pale konsideron se ndonje rrethand e forc6s madhore ka ndodhur e cila mund tii ndikoj€

obligimeve te saj, menjeher€ do ta lajmeioje palen tjet€r, duke dhen€ tt tn:T,9t',:i:t",:.1Yi:l'
mundshme dhe efektin qe kan€ iasa ia kene rrethanat. P€rveg ndse udhdzohet ndryshe nga autoriteti

shkrirq Fumizuesi do t€ vazhdoje t'i realizoi€ obligimet e tij sipas konffates p€rderisa eshte mjaft

angazhoje te gjitha mjetet e .ry"'rh*. altemative p€r te plotesuar ndonjd obligim qE ngiarja e forces I

feigoje"ate gi?e puttes. Fumizuesi nuk do te zbatoje mjete te tilla alternative perveq nese udhezohet

30.5 N6se Fumizuesi shkaklon kosto plot€suese giatc zbatimit t€ urdhrave te autoritetit kontraktues ose

mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do td certifikohet nga autoriteti kontrallues'

Neni 31 Zgiidhja miqdsore e mosmarr€veshjeve

3l.l Palet duhet t'i bejn€ te gjitha p€rpjeke p€r t€ zgiidhur n0 m€nyrd miqesore te gjitha mosmarre

,i"on, "or*""; 
iy;;]-a"p;e srriaqii ndonie moJnarreveshje, palet do ta lajm€rojne njera tjetron

- ------ l^L-^ \l

qendrimet e tyri ne mosmaneYoshjo dho pilr ndonje zgjidhj' T,:T 
*':'1:"1T-:: 'i':i:Tli:'*:tlullullllrlt ! l-tr! rrw rrrvrrur

.t .f, te aoUir-t me, palet do te tako"hen dhl te murndohen ta zgjidhin mosmarr€veshjen..Pala lj-lt j il
zgiidhje miqesore brenda 15 ditesh pas kdrkes€s. Periudha maksimale qe jepet 

,per 
anfi:L: f::Jf"?l

aiie niu fillimi i procedur€s. Nese perpjekja p€r tE arritur zgiidhje mrqesore, d€shton ose nese piala

ffift;j^ffi;l;;; p" zgjidhje, te dyja palet do telene te lira te vazhdojnE n€ faz€n e ardhshmE

zglidhjes sd mosmaneveshjes duke e lajm€ruar tjetrdn'

3 1.2 Nese procedura e zglidhjes miqe sore t6 mosmarr€veshjes d€shton, pal€t mund te merren vesh te p

permes institucionit te specifikuar n-e fVf. Nese nuk mund t€ anihet zgiidhja brenda 30 dit€sh pas fil

ie p".iti.it, secila pal6 do te tete te drejte te vazhdoje n€ fazen e ardhshme t€ procedur€s s€ zglidhjes sd

Neni 32 Zgiidhja e mosmarreveshjeve me procedur6 giyq€sore

32.1 Nese nuk mund to anihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€soro

mosmarreveshjes, secila pale mund t€ k€rkoj€:

a) ose vendim nga gjYqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK"

32.2 pafa nonshkrimit te kontrat€s palet duhet te vendosin per mdnyren e zgjidhjes se

arbitrimi.

dates kur

objektit ose

rastel e

met dhe

lohet as me

garafrcla e

ij e realizimit
madhore.

t€ paguaje

dhe deri nd
tat i forc€s

realizimin e

raktues me

ike, dhe td
te mos e

bcj€ kete nga

pCrdorimit te

q€ mund t0
shkrim per

cilado pal€ e

k€rkesds pdr
do te jete 30
p€rgjigjet me

procedur€s s€

te pajtohen
t€ procedures

zgiidhje te

giykata apo

l0



KUSHTET E VEQANTA

ketu do te

l'pl\.tPeoa

Pdrsltkfimi i nenit Nr.
Nenit

zbatueshdm dhe 2.1 Ligjet e Kosov€s q€ jane nd fuqi do t€ zbatohen p€r t
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni

p€ilkat8se nd Prishtind.

gjitha gdshtjet q0

do t0 jet0 gjykata

2.2 Gjuha e perdorur do tejet€ shqiPe.

Prosrami iekzekutimit
ll Nga dita e n€nshkrimit te kontrat€s ne dat prej 60 dila

Tatimet dhe marr€veshjet
dosanore

121 Te gjitha taksat dhe tatimet e aplikuar ane Kosove

Patentat dhe licencat 13. r N/l\

Cildsia e furnizimeve t8.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese
deshton ne permbushjen e specifikimeve minim
percaktuara ne specifikimin teknik.

te materilait i cili
rle te cilesise te

Pagesa 20.1 Pagesat b€hen p€r gdo jave me konstatim nga menaf
mbikeqyr€si pdr furnizimet e bera

:ri I kontrates dhe

Dorezimi 21.3 Sipas kdrkesave te zyrtareve te AK

ZgJidhjamiq€sore e

mosmarreveshjes

31.2 Komisioni per ndermjetsim pran€ Ministris' se Drejtesise

Zgidhjae
mosmarr€veshjes me

procedure gjyq€sore

32.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet palevp te cilat n

ekzekutimit sO kOsaj kontrate dhe se nuk 6sht€ e

ndryshe nddrmjet paldve do t€ dordzol'ret Gjyk
PrishtinE

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarr6veshje
cilat mund te lindin gjate ekzekutimit s6 kdsaj k<

6shtd e mundur te zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€

nd arbitrazh te Tribunali i P€rhershdm :

Kosov€s nE kuad€r t€ Od€s Ekonomike
perputhje me rregullat e Dhom€s Nd

Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontratds pal€t duhet
m€nyr€n e zgjidhies se mosmarr€veshi'
arbitrimi.
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f-ista e dokumenteve tE tenderit mb€shfet6se

si dhe per

Nr.

1.

2.

Dokument

aneks 2.pdf
Qertifikata Liki Group.pdf

P6rshkrimi i qmimeve

Emdftimi i grupit

Furnizimi me lende djegese
pelet per shkollat fiIlore dhe te
mesme te Kornunes se

Prishtines si dhe per
institucionet tjera komunale
dhe per qerdhet me baze ne
komunitet

Piesdt e tenderit do td dordzohen ndaras:

Dokumenti

Penhkrimi i cmimit final.pdf

Nr

1.

866 Formulari i dordzimit te tenderil



AUTORITETI KONTR{KTUES

Zy rtzri pirgj egies i prokurimit:

Nr i P rokurimiti 616-22-1817 -1-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: LIKI GROLTP SH.P.K., Rruga Den'irh Qolla

E-mail:lush 6fd:hotmail.com

Personi kon tues: Lavdim konjuhi

Telefoni: A44275887

Faxi:

Numri fiskal: 811588732

Grup i operator€ve ekonomik (n€se aplikohet)

Kosov€

866 Formulari i dordzimit te tenderit



Pjesa I. Formulari i Tenderit

\ rr *r {-' r f ii Pro ku ri r nit: 67 6 -22 -1817 -l -2- s

'tr'ifulli i k*ntrafiis: Furnizinri me lende djcgese pclet per shkoll*t fiIlore rlhe te mes
Komuncs se Prishtines si dhe pcr institucionet tjera komrnale dhe per qerdhet me tra
komunitet

Si pergiigie ndaj letres suaj te llcsds per te tenderuar pOr kontratdn e mesipemre, ne. td posh
ncnshkruarit. deklaro.ime qe:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht pembajtjet e dos.jes se tenderil- Ne pranojme di
saj ne teresi, pa rezervtm ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojrn€, ne pajtirn me kushtet e dosies se tenderit dhe afatet kohore te
pr rezetve apo kufizinr:

I Furnizimi me lcnde djegcsc pclet pen shkollat filJore tlhe tc mesnre tc Komuncs sc
si dhe per institucionet tjcra komunale dhe pcr qcrdhet me baze rc komunitet

3. Qmimi total i tenderit eshte:

52 000,00 EUR

Dhe n€ {al€ [i] irn.in-e

4. Ky tender eshte valid per n-ie periudhe prej ose mua_j. ose dite: 90 nga data finale pdr dordz

5. Nese tenderi -jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojrne nje siguri te ekzekutimit para
ndnshkrinrit td kontrates

6. Ne e bejrne kete k€rkes€, per kete tender [sheno rurmrin e Pjesds, n€se aplikohetf si
konsorciunr te udbehequr ngalsheno emrin e udheheqdsit). Ne konfinnojme qe nuk jerni
tenderuar per te njejten kontrate me ndonje fonlular tjeler. Konfimojme, si partner nd
te gjithe partner,St, bashkerislrt dhe veq e veg. jane td detyruar me ligf p€r realizim te k
par-tneri kryesor eshte i aulorizuar te obligoje dhe td rnarrd udhezime per secilin andtar dhe ne
secilit ar€tar qe realiziini i kontratds, duke p€rfshire edhe pagesat, eshte pergjegiesia e
kryesot, dhe se te gitli€ parlneret ne ndemranjen e p€rbashkOtlkonsorcium jane te obliguar
n€ nd,-nnatlen e perbashkdt/konsorcium gjate ter€ penudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informo.jme Autoritetrn kontraktues rnenjdherd ndse ka ndonie ndryshim ne rretlu
mOsip€rme ne cilendo faze gjale implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dimd dhe pranoj
giitha informatat e pasakla oseio te plota te cilat jepen me qellim ne kete konkunim, mlnd te
rezultat periashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat ljera te financuara nga BKK

lunl, se

SC

BGG Formulari i dorezimit tJ tenderit
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